DIN I SO 9001
Induktiver
Wegaufnehmer
Aufbau und Funktion:
Innerhalb eines Spulenkörpers
wird ein NiFe-Kern axial bewegt.
Die jeweilige Position des Kerns
bewirkt eine entsprechende

(inkl. 2 Befestigungsschrauben
M4x25 DIN912 VA)
Bestellbezeichnung
ISM220 . 8 . 2
Genauigkeit 1: 0.25%, 2: 0.50%
Meßweg
Serie
Bestellbezeichnungen für kundenspezifische Varianten werden werksseitig vergeben.
z.B.: ISM220.8.2
Feintaster Serie 220, 8mm Meßweg, Genauigkeit 0,5%
Speisung und Signalaufbereitung:
ISM10: Oszillator und Demodulator im Metallgehäuse
ISM11:   ISM10 auf Europakarte
ISM12: Oszillator und Demodulator ohne Gehäuse bis 2 Kanäle
ISM12N: Oszillator und Demodulator bis 2 Kanäle auf Normschienenträger
ISM14: Europakarte bis 7 Kanäle
Kabelanschluß
3-pol. Flachbandkabel AWG28
weiß: WM
braun: MS
grün: WP
Anschluß der
Elektronik:
ICS Schneider Meßtechnik GmbH Tel.: 03303 / 504066 info@ics-schneider.de
Briesestraße 59 Fax: 03303 / 504068 www.ics-schneider.de
D-16562 Bergfelde / Berlin
Induktiver Feintaster
Serie ISM222.(5) (10) (15) (20)
ISM222.5 ISM222.10 ISM222.15 ISM222.20
Meßweg 5 mm 10 mm 15 mm 20 mm
Mechanischer
Gesamthub L1
12 mm 12 mm 22 mm 22 mm
L2 84 mm 84 mm 102 mm 102 mm
L3 24 mm 24 mm 32 mm 32 mm
Vorhub 3 mm 0.5 mm 3 mm 0.5 mm
Nachhub 4 mm 1.5 mm 4 mm 1.5 mm
Empfindlichkeit
(±10%)
400 mV/mm 400 mV/mm 300 mV/mm 300 mV/mm
Genauigkeit ±0.5% / ±0.25% ±0.5% / ±0.25% ±0.5% / ±0.25% ±0.5%
•  sonstige Daten gem. Datenblatt ISM22
L2
3
4 ø12 6L1L3
ø
8
ø
1
0 h
8
ICS Schneider Meßtechnik GmbH Tel.: 03303 / 504066 info@ics-schneider.de
Briesestraße 59 Fax: 03303 / 504068 www.ics-schneider.de
D-16562 Bergfelde / Berlin